De leonum natura.

C A P . II.

L eonis ceruix non multis uertebris, sed unius dū-  
taxat rigida ossis perpetuitate constat. Si quis leo-  
nis ossa concutiat, ignis ueluti silicum attritu ex his  
elicitur. Ossa medullis carent, neq; enim fistularum  
modo

modo caua sunt, necq; ullo anni tempore à coitu abstinet, quinquies parit. Primo catulos quinq; edit: Secundo partu quatuor: deinde treis, sicq; deinceps unum numerum decoquit, unoq; minus parit. Postremò unum omnium præstantissimum leonum regem edit. Catuli à partu recentes exigui sunt. Duo bus post partum mensibus ingredi incipiunt. Iam quod in sermonem hominū uenit, fabula est, eos uul uam dilacerare. Cum fame tenetur, summo cum periculo ei occurritur. Postea uero quām cibo complenus est, māsueſcir, & simul lusionibus delectari fertur: Nunquam terga uertit in fugiendo, sed sensim peditantimq; se recipit, cum fremitu contrā intuens. Ut uero ætate processit, ad stabula & pastorum subterraneas casas proficiſcitur, quod iam ad montanas prædas persequendas infirmus sit. Ignem exhorreſcit. Ex his quicunq; crīpior iuba est, ignauior & imbecillior est: qui uero pilo recto & simplici, generofior, & maiori robore animi præditus: & iam leonū genus adeo anide cibos helluatur, ut solida membra exforbere ferat. Expletus uel triduo, uel quoad pri mi cibi concocti sint, nihil ſaepē edit: modica autem potione uititur.

Quemadmodum nascitur leo.

C A P . I I I .

**D**E animalibus oculis apertis solum leonem nasci Democritus ait: statim à partu strenuū quidam edentem alij obſeruarunt eum cum dormit caudam mouere, ut ostendat se non omnino dormire, ut

f

cætera

cætera animalia, quod ipsum Egyptij se obseruasse  
gloriantur, leonem uidelicet à somno inuictum esse,  
nempe qui semper uigilet, idcirco hunc soli eos com-  
parare existimo, quod sol laboriosissimus ad nullum  
temporis punctum uersari intermittens circum or-  
bem terræ, ab instituto cursu nunquam conquiescit:  
cui rei Homerum testem afferunt, cum solem, inquit,  
operum & laborum quietem nullam habere. Cum  
autem insidias bubus molitur, suo robore prudenter  
utitur: nam noctu proficiscens ad stabula, fortitudi-  
ne sua omnes quidem exterrit, unum ut arripiat. Ut  
vero exsaturatus est, in posterum quidem reliquias  
seruare cupit, sed pudor certe eum prohibet in custo-  
dia reliquiarum permanere, tanquam ab inopia cibi  
famem metuētem. Itaque maxime hians, graui spiri-  
tu suo afflat, tetricam aspirationem exhalans: sicq;  
eiusmodi aspirationi tetrae custodia permissa disces-  
dit. Cætera autem animalia quanuis eò accedunt &  
sentiant ubi illius reliquiae iacent, non attingere aus-  
tent, metuentia uideri prædari, & deripere aliquid  
de rege suo uoluisse. Quod si ei feliciter ceciderit ues-  
natus, illum relicti primi cibi capit obliuio, huncq;  
ut euangelicent & exoletum aspernatus, relinquit.  
Ac si ex uenatu nihil acciderit præde, ad primum tan-  
quam penariā cellam regreditur. Cum suprà quam  
ferre queat cibo se compleuit, aut quiete & inedia se  
exhaustit, aut simiam nauctus uorat, illiusq; adesis car-  
nibus uentrem mollitum extenuat. Iam portò iustus  
est leo,

est leo, & virum qui se lacescuerit, ulciscendi mos dum tenet: nam primum caudam vibrans, & per latera contorquens, se ipsum incitat, & tanquam stimulis admotis, exacuit, deinde inuadenti resistit, & eum qui se appetiuerit, sed ab iectu aberrauerit, ut pariter ulciscatur, exterret quidem, at non laedit. A prima aetate cicur factus, cum mansuetissimus est, tum uero eius occurratio facilima & iucunda: iusionibus delescatur: quiduis, modò id suo altori gratum esse sensit, libenter sustinet. Hanno Carthaginensis leonem, quo ad uestiones sarcinarum utebatur, habuit, una cum Berenice mansuetactus leo uiuebat, lingua eius faciei blandiebatur, leniter abstergens, ac complanans rugas, demulcebat, cum ea in mensa conuiuebat, humaniter & apte comedens. Onomarchus Catanae tyrannus etiam leones habuit conuictores,

Leo iniurias sibi illatas ulciscitur,

C A P.                  1 1 1 1.

**E**Vm à quo iniuriam acceperit leo, probe nouit ulcisci, & quanvis ex eo ipso non statim ultionem ceperit, tanto tamen post iram retinet, quoad pecinas pro maleficio sibi illato sumpserit: cui rei testimonio est Iuba Maurus, pater illius ipsius qui in triumphum Romanum admodum puer ductus est. Is cum aliquando iter per desertam regionem faceret, ut gentem quae ab se defecisset sub iugum rursus mitteret, è suo comitatu quispiam, cum praestanti nobilitate,

f 2                  num

tum egregia pulchritudiue adolescens rei uenatoriæ non imperitus, leonem casu secundum uiam animaduersum sagitta appetens, non ab iectu directo aberrauit, quin ei uulnus, non tamen mortem, intulit: Vulnere is accepto, statim se subduxit: tum ille qui uulnus ei inflixisset, unà cum cæteris discessit. Anno uertente interposito, luba rebus, ad quas cum exercitu profectus fuisset, præclare gestis, eadem via regresus est ad eum locum ubi anno antè leo uulnus excipisset. Is sanè eti in magna hominum multitudine erat adolescens, ab inuadendis tamen cæteris suum impetum sustentauit: illum duntaxat qui se anno antè læsisset corripuit, & furorem acerbissimum, quem tandiu quam dixi, seruasset, in illum ipsum hominem peradolescentem, quem ab alijs internosset, effudit, ac simul dilacerauit, nec illum quispiam ab hac potuit calamitate vindicare. At grauisima leonis ira perterrefacti, quā potuerunt, fugam quæsuerunt.

Quemadmodum beneuole affectus est in bene  
de se meritos leo.

C A P. V.

**P**robitatem quæ beneficium agnoscat animalibus rationis expertibus inesse sine ulla ingenuarum artium doctrina & sapiētia, quam circulatores philosophiæ quidā se excogitasse gloriantur, illa quæ mox dicā, argumēto sunt. Cum enim à senatore Romano seruus, cui nomen Androcles erat, aufugisset, quia fas